ПРОЕКТ

	[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	г. Зеленогорск
	№

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Зеленогорска
Красноярского края

В целях приведения Устава города Зеленогорска Красноярского края в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав города Зеленогорска Красноярского края следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 6:
1) пункт 12 признать утратившим силу;
2) пункт 16 после слов «Красноярского края),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
1.2. Пункт 17 части 1 статьи 40 признать утратившим силу.
1.3. В статье 41:
1) в части 6 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом»;
2) в части 7:
- абзац второй признать утратившим силу;
- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных полномочий в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента.»;
- в абзаце четвертом слова «ежемесячного» заменить словами «двукратного месячного», цифры «75» заменить цифрами «95»;
- в абзаце пятом слова «исходя из денежного вознаграждения» заменить словами «исходя из двукратного месячного денежного вознаграждения».
1.4. Часть 1 статьи 66 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

_______________В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

___________________Д.В. Шашило

image1.jpeg